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GUBERNATOR HOCHUL STOSUJE PRAWO ŁASKI WOBEC TRZYNASTU OSÓB  

  
Jest to kolejna partia regularnych ułaskawień zgodnie ze zobowiązaniem pani 

gubernator  
  

Inicjatywa ta wpisuje się działania mające na celu zreformowanie procesu 
stosowania prawa łaski (wśród których warto wymienić powołanie panelu 

doradczego złożonego z bezstronnych ekspertów, przeznaczenie dodatkowych 
środków na personel oraz zwiększenie komunikacji z wnioskodawcami)  

  
Od czasu objęcia urzędu gubernator Hochul zastosowała prawo łaski łącznie 120 

razy  
  
  
Gubernator Kathy Hochul ułaskawiła dziś 11 osób i złagodziła wymiar kary dwóm 
kolejnym osobom. Jest to wyraz uznania dla ludzi, którzy przejawili skruchę, przeszli 
resocjalizację i pokazali, że zależy im na poprawie sytuacji zarówno własnej, jak i swojej 
społeczności. Po wdrożeniu reform proceduralnych mających na celu usprawnienie 
procesu ułaskawiania skazanych, w trakcie swojego urzędowania gubernator Hochul 
dokonała w sumie 120 ułaskawień.  
  
„Po dokładnym przeanalizowaniu spraw przez panel niezależnych ekspertów 
postanowiłam zastosować prawo łaski wobec 13 osób, które przejawiły skruchę, 
przeszły resocjalizację i poprawiły swoje zachowanie z korzyścią dla społeczności” – 
powiedziała gubernator Hochul. „Od czasu objęcia przeze mnie urzędu moja 
administracja wprowadziła znaczące zmiany w stanowym programie ułaskawień pod 
kątem skuteczności, sprawiedliwości i przejrzystości. Cały czas ściśle współpracuję z 
organami ścigania, grupami zajmującymi się prawami ofiar, prokuratorami i 
zwolennikami reform nad usprawnieniami procedur związanych z ułaskawieniami, tak 
aby były one sprawiedliwe i promowały odpowiedzialność”.  
  
Biuro pani gubernator podjęło szereg działań mających na celu poprawę przejrzystości i 
komunikacji w procesie ułaskawiania. Biuro ds. Ułaskawień Wykonawczych (Executive 
Clemency Bureau) wprowadziło nową politykę wysyłania regularnych listów do osób, 
które złożyły wnioski o ułaskawienie, informując je o statusie ich sprawy i podając 
informacje o tym, jak mogą złożyć dodatkowe informacje na poparcie swoich wniosków. 
Biuro uruchomiło również uaktualnioną platformę internetową, aby pomóc osobom 
ubiegającym się o ułaskawienie w procesie składania wniosku. Platforma ta zawiera 
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szablony formularzy wniosków o ułaskawienie, aby zapewnić potencjalnym 
wnioskodawcom lepsze wskazówki dotyczące informacji, jakie powinni zamieścić w 
swoim wniosku.  
  
Gubernator powołała również Panel Doradczy ds. Ułaskawień (Clemency Advisory 
Panel) składający się z bezstronnych ekspertów, którzy pomagają w rozpatrywaniu 
wniosków o ułaskawienie. Na podstawie rekomendacji Panelu Doradczego ds. 
Ułaskawień gubernator Hochul udzieliła prawa łaski 13 osobom.  
  
Ułaskawienia  
Osoby, które otrzymują dziś ułaskawienie, przez długi czas nie popełniały przestępstw – 
w większości przypadków przez ponad 25 lat – i wniosły pozytywny wkład w życie 
swoich społeczności. Kilka z ułaskawionych dziś osób zostało skazanych za 
przestępstwa w stanie Nowy Jork, ale później przeprowadziło się do innych stanów. 
Wszyscy ułaskawieni nadal odczuwają negatywne skutki wyroków skazujących – mimo 
że odbyli kary wiele lat temu. Udzielone przez panią gubernator ułaskawienia pomogą 
złagodzić te trudności.  
  
Peter Asan (60 lat) został skazany za usiłowanie rozboju pierwszego stopnia w 1989 r.  
  
Rolando Perdomo (67 lat) został skazany za napaść w 1988 r. oraz za nielegalne 
posiadanie substancji kontrolowanej drugiego stopnia i nielegalne posiadanie substancji 
kontrolowanej siódmego stopnia w 1985 r.  
  
Vivian Jackson (67 lat) została skazana w latach 1992–1999 za nielegalne usiłowanie 
sprzedaży substancji kontrolowanej trzeciego stopnia (4 razy), nielegalne posiadanie 
substancji kontrolowanej siódmego stopnia (5 razy), zniszczenie mienia trzeciego 
stopnia oraz naruszenie własności trzeciego stopnia.  
  
Dolly Castrillon (45 lat) została skazana za nielegalne usiłowanie sprzedaży substancji 
kontrolowanej trzeciego stopnia w 1996 r.  
  
Jawid Naim (48 lat) został skazany za rozbój drugiego stopnia w 1995 r.  
  
Michael Elias (54 lata) został skazany za nielegalne posiadanie substancji 
kontrolowanej czwartego stopnia i nielegalne posiadanie broni trzeciego stopnia w 1988 
r.  
  
Sixto Carrasquillo Jr. (56 lat) został skazany za nielegalne posiadanie broni trzeciego 
stopnia w 1988 r.  
  
Edwin Buxo (57 lat) został skazany za usiłowanie wejścia w posiadanie substancji 
kontrolowanej trzeciego stopnia w 1997 r.  
  
Denise De Simone Fierro (60 lat) została skazana za dwa przypadki nielegalnej 
sprzedaży substancji kontrolowanej piątego stopnia w 1987 r.  



  
Dr. Eduardo Rocha (57 lat) został skazany za nielegalne posiadanie substancji 
kontrolowanej drugiego stopnia w 1986 r.  
  
Ruben Lindo (40 lat) został skazany za kradzież mienia o dużej wartości czwartego 
stopnia w latach 2012 i 2007.  
  
Złagodzenia wyroków  
  
Terrance Cole (59 lat) został skazany za cztery przypadki kradzieży z włamaniem 
drugiego stopnia w 2014 r. Pan Cole jest weteranem Sił Powietrznych Stanów 
Zjednoczonych, w których służył przez cztery lata. Kilka lat po zakończeniu służby 
zaczął zmagać się z uzależnieniem od heroiny. Popełnione przez niego przestępstwa 
są spowodowane zaburzeniami wynikającymi z uzależnienia. Jako recydywista został 
skazany na karę dożywotniego pozbawienia wolności z możliwością wystąpienia o 
zwolnienie warunkowe po 20 latach. Spędził w więzieniu już ponad 11,5 roku. Podczas 
odbywania kary kontynuował naukę i uzyskał tytuł ukończenia studiów pierwszego 
stopnia. Zgodnie z pierwotnym wyrokiem pan Cole ma prawo stanąć przed komisją ds. 
zwolnień warunkowych dopiero w 2034 r. – gdy będzie miał 70 lat. Złagodzenie wyroku 
polega na przyspieszeniu możliwości stawienia się przed komisją, która rozpatrzy jego 
sprawę i wyda decyzję o ewentualnym zwolnieniu warunkowym.  
  
Raphael Jackson (53 lata) został skazany za dwa przypadki nielegalnego posiadania 
broni drugiego stopnia. Jako recydywista otrzymał karę dożywotniego pozbawienia 
wolności z możliwością wystąpienia o zwolnienie warunkowe po 16 latach. W młodym 
wieku pan Jackson padł ofiarą przemocy domowej i miał kontakt z narkotykami. W 
wieku 16 lat uzależnił się od cracku, co skłoniło go kilkukrotnie do popełnienia 
przestępstw. W trakcie trwającej już ponad 10 lat kary nie popełnił żadnych wykroczeń 
dyscyplinarnych. Podczas pobytu w więzieniu był oddanym chrześcijaninem i pomagał 
innym osadzonym jako pomocnik kapelana. Zainteresował się również prawem i przez 
większość okresu uwięzienia pracował jako asystent prawnika. Następnie udzielał 
pomocy prawnej innym osadzonym jako pracownik biblioteki prawniczej. Zgodnie z 
pierwotnym wyrokiem pan Jackson ma prawo stanąć przed komisją ds. zwolnień 
warunkowych dopiero w 2031 r. – gdy będzie miał prawie 60 lat. Złagodzenie wyroku 
polega na przyspieszeniu możliwości stawienia się przed komisją, która rozpatrzy jego 
sprawę i wyda decyzję o ewentualnym zwolnieniu warunkowym.  

  
###  
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